_________________________________________________________________________________________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 208/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2025

O Município de São Gabriel, Bahia, através de seu Agente de Contratação, TORNA PÚBLICO

para conhecimento dos interessados que na DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 096/2025, cujo objeto

é a Contratação de empresa para aquisição de sementes de milho, destinadas à distribuição gratuita

a agricultores familiares e famílias em situação de vulnerabilidade social e produtiva do Município

de São Gabriel/BA, em atendimento às ações emergenciais de apoio à produção agrícola diante da

situação de estiagem do município, publicada no Diário Oficial do Município de 30/10/2025, com

prazo para recebimento de propostas até o dia 04/11/2025, às 23:59 horas. Registra-se que houve

empresa interessada em participar do certame; contudo, a documentação de habilitação apresentada

encontrava-se incompleta, em especial pela ausência dos documentos previstos no item 5.5.1 do

Edital, motivo pelo qual foi declarada a inabilitação da licitante. Sendo assim, a Dispensa 096/2025

foi DECLARADA FRACASSADA.

Os interessados poderão obter mais informações na sede da Prefeitura ou através do e-mail:

setordelicitacaosaogabriel@gmail.com.​ ​

São Gabriel /BA, 07 de novembro de 2025.

Lucas Andrade Machado
Agente de Contratação

_________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

		2025-11-10T10:02:37-0300